ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  5/2023 - IL

59/2023

59/2023

17/07/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

59/2023
5/2023-IL
Inexigibilidade de Licitação

17/07/2023
17/07/2023
O OBJETO DA PRESENTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DA
PROFISSIONAL LAIS CRISTINA BANDEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
ESPECIALISTA  RECONHECIDA EM LICITAÇÕES, PARA IMPLANTAR A NOVA LEI DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 14.133/2021, CAPACITAR E TREINAR SERVIDORES, COM
FOCO NA ATUAÇÃO PRÁTICA E SEGURA E NA ELABORAÇÃO DE NORMATIVAS E MODELOS
NECESSÁRIOS PARA DESENVOLVER OS TRABALHOS.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LAIS CRISTINA BANDEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADV     (6260)

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA IMPLANTAR,
CAPACITAR E TREINAR SERVIDORES REFERENTE A NOVA
LEI DE LICITAÇÕES  E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS ( LEI
Nº 14.133/2021), COM FOCO NA ATUAÇÃO PRÁTICA E
SEGURA E NA ELABORAÇÃO DE NORMATIVAS E MODELOS
NECESSÁRIOS PARA DESENVOLVER OS TRABALHOS, NO
MÍNIMO 08(OITO) HORAS PRESENCIAIS IN LOCO  E ATÉ
60(SESSENTA) DIAS POSTERIOR  CONSULTORIA ON LINE OU
CONTATO TELEFÔNICO, OU WATSAP OU E-MAIL,  PARA
SANAR DÚVIDAS. COMPREENDENDO AS SEGUINTES ETAPAS:

1º  - Análise de todos os regulamentos e demais minutas  já
confeccionadas  pelo Município  ainda não publicado, visando a
implantação da NLL, podendo ser ajustadas se for o caso. Nesta
fase identificar as demandas de outros regulamentos e/ou
procedimentos necessários;

2º No mínimo 04(quatro) horas em meio período (se for suficiente),
junto a Prefeitura Municipal de forma presencial, in loco,
envolvendo, setor de licitações, contratos, contabilidade,
empenhos, para orientar, demonstrar, sintetizar na prática os
procedimentos (ETP, TR, Processo de dispensa eletrônica, PNCP,
etc.....);

3º  No mínimo 04(quatro) horas em meio período,  de forma
presencial, in loco,sendo duas horas para auxiliar nos setores
acima mencionados, no esclarecimento de dúvidas que ainda
restam e duas horas para palestra com os atores principais
envolvidos na aplicação da NLL.

SER 1 - 17.500,00    17.500,00

Total do Fornecedor: 17.500,00

Total Geral: 17.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 402.482,13

São Bernardino,   17   de  Julho   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL